
Modernizace zálohových zařízení bezpečnostních systémů stanic metra 

 

Stránka 1 z 3 

 

       Číslo Smlouvy Objednatele: 000437 00 20 

                   Číslo Smlouvy Zhotovitele: Z04745 

                  Číslo akce: 24-0-1368 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 000437 00 20 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9  
zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
   Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka. 847 
IČO:   000 05 886 
DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. Rytířská 29, Praha 1 
číslo účtu:   1930731349/0800 
(dále jen Objednatel“)  
  
a 
 
Zhotovitel: 
PRONIX s.r.o. 
se sídlem:   Praha 3, U Kněžské louky 28 č.p. 2145, PSČ 130 00  
zastoupená:  Krzysztofem Józefem Górskim, jednatelem 
zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vl. 14430 
IČO:   48027944 
DIČ:   CZ48027944, plátce DPH 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33, č.p. 969, Praha 1 
číslo účtu:  107-3271290277/0100 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel dále též jen „Smluvní strany“ a každý z nich jen „Smluvní strana“) 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 29.6.2020 smlouvu o dílo č. 437 00 20 (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem je provedení „Modernizace zálohových zařízení bezpečnostních systémů stanic metra“. 
V průběhu realizace předmětu plnění Smlouvy došlo z důvodů nepředpokládaných změn a 
požadavků Objednatele k úpravě konečného technického řešení s dopadem do celkové ceny. 
Z tohoto důvodu Smluvní strany přistoupily k úpravě práv a povinností ze Smlouvy tímto dodatkem 
č. 1 Smlouvy (dále jen „Dodatek“). 



Modernizace zálohových zařízení bezpečnostních systémů stanic metra 

 

Stránka 2 z 3 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

 
Smluvní strany se dohodly na změnách Smlouvy v následujícím rozsahu: 

 
1. Dílem se dále rozumí vícepráce a méněpráce, tak jsou sjednány Dodatkem č. 1 Smlouvy. 
2. Tímto Dodatkem sjednané vícepráce a méněpráce jsou uvedeny v Příloze č. 1 tohoto Dodatku, která 

je jeho nedílnou součástí. 
3. Smluvní strany se dohodly na změně ceny Díla takto: 
Původní cena Díla dle Smlouvy   32.749.000 Kč bez DPH 
Cena víceprací dle Dodatku č. 1 Smlouvy 1.709.397,30 Kč bez DPH 
Cena méněprací dle Dodatku č. 1 Smlouvy 3.517.874,90 Kč bez DPH 
Celkové navýšení (rozdíl) Dodatku č. 1 Smlouvy - 1.808.477,60 Kč bez DPH 
Konečná cena Díla dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 30.940.522,40 Kč bez DPH 

     
4. Článek 8 se doplňuje o tyto body: 
8.10. Faktura musí být Zhotovitelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena osobně 

tamtéž, nebo na e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo elektronicky do datové schránky 
(ID datové schránky: fhidrk6). 

8.11. V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 
schránky musí být splněny také následující podmínky: 

- Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX. 
- Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“. 
- Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, 

nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“. 
- Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s 

přílohami. 
- Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné 

oznámení. 
- E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB. 
- Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.). 
- E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 

umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv. 
- Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního 

dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném 
znění. 

- Zhotovitel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována 
spisovou službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další 
zpracování, neznamená její automatickou akceptaci, a faktura může být dále 
odmítnuta v rámci schvalovacího procesu Objednatele. 

- Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno 
provést opětovný pokus o doručení. 

8.12. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. 
d) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, 



Modernizace zálohových zařízení bezpečnostních systémů stanic metra 

 

Stránka 3 z 3 

 

že Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH 
uhradí přímo na účet příslušného FÚ. 

8.13. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše 
DPH bude uhrazena přímo na účet příslušného FÚ. V tomto případě nebudou zálohy, pokud by 
na ně měl Zhotovitel jinak nárok, ze strany Objednatele hrazeny. 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto 
Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. Dodatek  
č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

3.2 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona 
 č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
 a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž obě smluvní strany 
obdrží jedno vyhotovení. 

3.4  Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

 
Příloha č. 1 - Změnový list č. 1 - Návrh na změnu stavby  

 
 
V Praze dne __________________  V Praze dne ____________________ 
 
 
Objednatel      Zhotovitel 
 
 
        
_____________________________    _________________________________ 
Ing. Petr Witowski,     Krzysztof Józef Górski, 
předseda představenstva jednatel společnosti 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost PRONIX s.r.o.  
 
 
 
______________________________ 
Ing. Ladislav Urbánek 
místopředseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 


